
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 19/03/2015, Edição nº 4049, Página nº 28 

 
DECRETO Nº 3.331/2015 

 
 

SÚMULA: Homologa resultado final do Processo Seletivo Simplificado – 
PSS (Edital nº 01/2015). 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando o Resultado Final do Processo de Seleção Simplificado – 

PSS, referente ao Edital nº 01/2015, 
 
Considerando o Edital de Classificação Final nº 03/2015 de 16 de março 

de 2015, 
 

    

D E C R E T A 
 

   
 Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos 
efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, de Edital de abertura nº 
01/2015 e de Classificação Final nº 03/2015, o qual contém aprovação e classificação 
dos candidatos, passando a fazer parte integrante deste Decreto. 
 
 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 

 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 
do Paraná, em 18 de março de 2015. 

 
 
 
 
 

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 
Prefeito  

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

ANEXO I – EDITAL Nº 03/2015 
 

 

Classi- 
ficação 

Pontu- 
ação 

Critério 
Desempate Nome Cargo 

Nº 
Inscrição 

   

 

CARGO DE PROFESSOR   

1º 95 
 

Edines dos Santos de Souza Schneider Professor 64 

2º 90 
 

Sandra Denise Theisen das Flores Professor 58 

3º 89 
 

Tania Mara Kuster Barreto da Silva Professor 43 

4º 79 25/11/1971 Luciana Bogoni Wilde Professor 75 

5º 79 19/06/1978 Rafael Angelo Speck Professor 77 

6º 76 
 

Neuza Carmem Canova Giacomini Professor 02 

7º 74 
 

Fernanda Beatriz Hoff Zibetti Bugs Professor 01 

8º 72 04/04/1980 Simone Cristina Alves de Oliveira Olivo Professor 44 

9º 72 25/05/1982 Queila Cristina Hafemann Zimmermann Professor 28 

10º  71 
 

Viviane Bezerra Professor 23 

11º 70 21/08/1972 Cláudia Glória de Mello Taborda Professor 69 

12º 70 02/08/1974 Rosane Marcia Richter Michaelsen Professor 30 

13º 70 02/10/1979 Vânia Salete Klein de Oliveira Professor 72 

14º 70 11/05/1980 Andréia Carla Bach Kunzler Professor 25 

15º 70 10/04/1984 Danieli Gerke Fernandes Professor 45 

16º  70 15/10/1984 Dulcinéia Luzia Siller Pruinelli Professor 63 

17º 70 08/12/1985 Suélyn Conceição Hagge Professor 50 

18º 70 18/05/1986 Joseani Siovani Gruber Professor 15 

19º 70 24/04/1990 Ana Paula Muskopf Thiel Professor 60 

20º  70 11/09/1991 Luana Patrícia Neunfeld Professor 05 

21º  66 05/07/1986 Vanusa Garcia de Souza da Rosa Professor 53 

22º  66 13/08/1988 Luana Vanessa Henz  Professor 41 

23º  65 02/09/1969 Neide Nadi Hübner Borth Professor 37 

24º  65 07/02/1978 Régis Luciane Lovatto Professor 57 

25º 65 22/06/1978 Maria Cléia Ribeiro Perez Kich Professor 06 

26º  65 15/05/1979 Eliane Schindler Pavão Professor 12 

27º 65 28/06/1981 Josiani Cristina Neves Revay Professor 11 

28º 65 31/08/1990 Daiane Schneider Pereira Professor 19 

29º  65 19/04/1991 Lucas Paulo Arndt Professor 48 

30º  63 
 

Juliana Inês Huppes Professor 81 

31º  62 
 

Danielle da Silva Maçaneiro Beiersdorf Professor 24 

32º 57 
 

Edna Pereira das Graças Professor 46 

33º  55 11/07/1984 Jakson Diego Rohling Professor 66 

34º  55 04/03/1991 Micheli Danzer Professor 65 

35º 55 19/06/1992 Isabel Cristina Giese Ludio Professor 62 

    
  



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

  

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA   

1º  89 
 

Alberto Grande Lausch 
Professor 
Ed. Física 36 

2º 82 
 

Juliana Natalia Müller 
Professor 
Ed. Física 79 

3º 77 06/03/1988 Elvio Grégori Pegoraro 
Professor 
Ed. Física 76 

4º 77 01/10/1990 Gisele Laís Groeler Besen 
Professor 
Ed. Física 54 

5º 76 
 

Paula Cristina Emmel 
Professor 
Ed. Física 33 

6º 75 20/04/1986 Damaris Petry Köhn 
Professor 
Ed. Física 40 

 
7º  75 22/01/1991 Tamara Cristina Picolli Dolizny 

Professor 
Ed. Física 29 

 
8º  70 

 
Agatha Gabrielli Schneider Carvalho 

Professor 
Ed. Física 59 

   

 
   

   

 

CARGO DE EDUCADOR INFANTIL   

1º 82 
 

Maria de Fátima da Silva Oliveira Ed. Infantil 20 

2º 78 
 

Klelen Susan Schmitz Ed. Infantil 32 

3º 75 
 

Debora Vinciguera Ed. Infantil 56 

4º  70 19/11/1965 Cleunice Majolo Ed. Infantil 82 

5º 70 20/08/1979 Raquel Gonçalves Finckler Ed. Infantil 17 

6º  70 13/05/1982 Maria Josefa dos Santos Nunes Ed. Infantil 03 

7º 70 06/05/1987 Graciele Gabriel Mittanck Ed. Infantil 22 

8º 32 
 

Ana Cristina Neis Ed. Infantil 52 

9º 30 15/09/1970 Ilaine Weber Arndt Ed. Infantil 16 

10º 30 03/04/1973 Simone Sirlei Beuter Lübeck Ed. Infantil 47 

11º 30 09/06/1976 Marisa Rodrigues Pereira Ed. Infantil 49 

12º 30 08/12/1979 Mirtes Cristina Tischer Paula  Ed. Infantil 73 

13º 30 28/03/1990 Larisse Simsen Strege da Silva Ed. Infantil 39 

14º 30 30/08/1990 Flavia Gois da Silva Ed. Infantil 78 

15º 30 20/10/1990 Camila Geovana Stankowiche de Souza Ed. Infantil 71 

16º 30 14/06/1993 Luana Camila Bresolin Ed. Infantil 55 

17º 30 28/08/1994 Patricia Kuhn Ed. Infantil 42 

18º 30 05/10/1995 Alyce Schwingel Barbosa Ed. Infantil 74 

19º 30 28/12/1995 Angela Karina Schulz Ed. Infantil 27 

20º 30 22/08/1996 Gabriela Bourscheid Hennig Ed. Infantil 08 

   
 
   



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

   
 

CARGO DE PSICÓLOGO   

1º 80  Livia Cristine Kunimatsu Psicólogo 38 

2º 73  Alessandra Krummenauer Psicólogo 70 

3º 70 01/10/1988 Kátia Francielli Ickert Psicólogo 68 

4º 70 29/04/1991 Karoline Hasper Arndt Psicólogo 59 

5º 70 27/01/1993 Cristiane Vendrame  Psicólogo 13 

   
 
   

   
 

CARGO DE SERVIÇOS GERAIS   

1º 85  Narelize Lizete Pothin  Serv. Gerais 67 

2º 82 18/05/1959 Eli Aparecida dos Santos Serv. Gerais 04 

3º 82 06/02/1969 Marinalva do Carmo Pereira Serv. Gerais 14 

4º 78  Cássio Fernando Rohr Serv. Gerais 61 

5º 75  Fabia Aparecida da Costa Vinciguerra Serv. Gerais 09 

6º 72  Regiane Fernanda Wolkweis Serv. Gerais 26 

7º 70  Simone Cristina Hendges Serv. Gerais 18 

8º 65 13/04/1963 Lurdes Sausen Serv. Gerais 51 

9º 65 17/10/1972 Euzi Gomes da Silva Thomas Serv. Gerais 31 

10º 59  Marli Schulz Serv. Gerais 07 

11º 55 29/07/1987 Elisandra Caetano Schuster Serv. Gerais 80 

12º 55 21/07/1989 Sirlene de Oliveira Souza da Silva Serv. Gerais 35 

13º 15  Nilve Terezinha Schenkel Tonini Serv. Gerais 77 
 
 
 


